
иожма 6лдо вммінггш всі имш Гро- ські робітник* і селене тут в Канал;
місимо бути s організовані й муси- 

непроі\цент4. *•> CTjTM до 6<зп«>шалноі б р. тьби

Лонлоек Онт.
ш Tue В Хоми а зібрав на люту ч. ші принесли ц собою нову епю 
® ! 1531 на передплат;. У P B SH OO на силу верх воджсиня

люту в 4449 на пресовий фонд по над прод>цент.лм і його продхBUW в обороні наших прав, в обороні po­
ll 00 В Хоми. II Дімгтров. Ф Сш>- Люде ВИНАЙШЛИ С\CDUЬН> сил>. ве- бітників t селян, ÿ обороні поліпім- 
герман. І , Іимнтро. по 50 u В Мазяр, рел явою вся суспільність м>сил >- них вязнів і іх невинних родин, які 
Д Г!> хляк, В Гармаші К> О ірої- гинатися Р з кий устрій видимі ви- дістають страшних терпінь від голо- 
нив. Н. Гаичарив. Г Вроцськмй, Г на в. суспиьність виростала шо раз X} » країно! нужди і безпере рнвннх 
Нопося. М Чичліив. П то бітм еею; незгод що переслідувань.
. рив Г - п*і 25 ц Я р-'С.ти на Гі /:-..:х.„ в -на не м л і аи:

ПРЕСОВИЙ ФОНД
------- НА -------

“УКРАЇНСЬКІ РО­
БІТНИЧІ ВІСТИ" І1 N ьраіжьзи ..робітннвм в Канаді зр*>- 

Стенпав. М Швік. К Політав. А. Ру - здержати, ані усунути. Нова суспідь- аумілн рани& ви польських робі:- 
пар. Ю Мазяр. М 1 панський Ю Тапв.|(і^*а сила вже кнуаала Я наївні бажан- ними, що їх святим обоеязвом е 
В Іієммий М. Мельник. Т Ліивенмч. на тодішних людей втримати era- бути зорганізованими в. міжнарод­

ні* робітничих організаціях Поль- 
ІДоби кляси з суперечними ек -но- ські робітники мусять гти за прикда- 

Лясев. М. Сава. П Овунськиі. Ви- мічними інтересами не дожирали се- дом своїх українських товаришів р,.- 
Разом пресо- бе й суслідьности в даремній бороть- бітників

6і. стала конечною якась сила, вка би При обов яз копій і енергійній лрд- 
СТояла над суспільність-, завданням ці польських відділів К РО Л. і при 
якої сталі гам вання конфліктів та братній допомозі \крлінсьвмх товлрм- 
затримання в границях порядку. Ту шів ми допоможемо польському про- ;

держа- мовцеві на об їздці з організувати но-'

1

1 Л. Мельник. П- Тітеренко. Ю: Кручко, рий лад — нічім 
М 3 - бик. П. Ковальський, L Сяю. 1

не вдіяли.

(ФОНД НА ЗАКУПНО 
ЛАЛНОТ АИИА ) ленський. Ф Магазин

вито .фонду $14 75Xt

ТеАлортон. Саск.
Тов П«киф Маришький зібрав на 

хліст\ ч 4M7 на передплату У Р В силу, сьогодні називають 
$il00. на передплаті Робітниці$34.15

27.75
19JHU
14.75

Травневий Комітет. Кичемер. Онт. № вокз. Держава.
на лісту ч 2671 на пресовий фонд суспільносги на певнім степеня роз- гійну працк- в існуючих вже відді 

П Марціцький 50 ц Софія витку

е продуктом ні відділи К РОЛ. й живити емер-Комітет. Крейтон Илйн. Онт.
Відділ Роб. Запомог ового Товариств*. Ьрул. Алта. ( збірка і 
Василь Хоммк. Лондон. Онт. (збірка)

Ті

вона t признанням, шо су- лах.
ьо ^ залудалося в неможливе Українські й польські товариші 

до розвяззння'противоріччя з собою тримають завчає\ повідомлення, ко-
Маришька 10 ц. Разим пресового спільст 

180 ф<,нл> 60 itЩяхаЛло Коеюбе, 1er Селкирш. Мжн (збірнії
Відділ Т УРОДІМ. Own. Алтд. (збірка)
L Спфсисоя. Бофало, H. FI.
Відділ Ро*. «еіюмоюеого ! -1 пери. ти. Клрдиф. Алл.

7.50 самим, якого воно не може усунути, ли промовець на обіздці прибуде до 
Україна без хлопа й пана це Рждян- їх місцевостей Зіаданий промовець 
ська України. Січинський поширю»- загостить до слідуючих міст Мон- 

ючи д> мкх про якусь иншу державу, треал, Оттава. Торонто. Ге мил тон. О- 
|іоворить дурниці, коли думає, що мо- шава, Брентфорд. Ссйнт Кетерінс 
же бути ще якась инша робітничо- Торолд, Кіченер, Внмдзор, Вінніпег, 
селянська Україна 'без хлопа й па- Брендон Хай живе міжнародна ор­
на", коли не радянська. Кожна ин- ганізація К Р О Л .! 
ша Україна : гетьманська, петлюрів­
ська. винниченкінська матиме хлопа організатор польських ві.дділін КРО.Т 
й пана.

"Існування кляс сьогодні є путами 
в дальшій продукції, кляси пропа­
дуть. а з ними й держава. Суспіль­
ність. що зорганізує на ново проду­
кцію на підставі вільної і рівної асо- 
сіяції продуцентів, перенесе державу 
до музею

5.00 Накіна, Онт.
5ДЮ Тов Іван Заокіпний зібрав на лісту
4- *** ч 2961 на пресовий фонд "У Р В
5- 50 Іван Заокіпний' Si 00; Олексі Госпо-
2.10

hum Зяокілннй, Макіка. От. (збірка)
Капуста, Арборг. Най. (збірка)

JL КУзамк. Ьовзер. Ь. К. (збірка)
Юрмо Саачую. Лов. Кое.
А. Лупу ж, Туд. К>тж.
L Г. Діло*. Веикувер, Б. К.
М. Мідольські*. Еріял. Лата.
О. Мартин. Еріял. Алта.
L Слобода. Говй Джонками. От.
Миром Дуткж. М онт реал, Кве. (збірка)
(тепам Микнтиж. Едмонтон, Алта.
Володимир Легінь. Попларфілд. Мін.
Василь Шліхове ький, Л ос кар. Алта.
М. Ижладійчук. 1 емтремк. Міш.
ÎL Симоиик. Рейгт, От.
Ник ода Каракоцкж. Мідонс. Мак.
С. Ціпів. Торонто. Онт.
Посмф Мари маж ий. ТеАлортон, Саск. (збірка) 
Метро Дума, Індієм Ьей. Май.
Михайло Дмитрів, І еитреик. Mini.

д.ірек $1 00 Разом $4 00
Ьовсер, Ь. К.

Тов Л. Юзвяк зібрав на лісту ч 
1641 на пресовий фонд "У.Р В Л. 
Юзвяк, 50 ц . В Колі іт і5 ц, ; по 25 
ц Р МікНейл. М Вайт, 1. Сандберг. 
И Френч, А Ніландер Разом $2.10

Вигоні Мужило.

ДАЛЬШІ ЖЕРТВИ НА БУДОВУ 
У.Р.Д. В ТОРОНТО.

Форт Вил'ям. Онт.
Тов Казнмір зібрав на передплату 

"У.Р.В.’ $2 00, на пресовий фонд по 
50 ц Михайло Савчук. Василь Кази- 
мір. Никола Іричук, І Прокопей, О- 
лекса Кошу рба. Іван Чорней ; Никола 
Лунгул 25 ц Разом пресового фонд\ 
$4 25

Драйден, Онт.
Тов. Тихон Мілявець жертвував 

$1 00
Валепорт, Саск.

Тов. Юрко Ііетрина зібрав на заба­
ві в Йосипа і Юлії Карннів від сліду - 
ючих В Король $1.00; по 50 ц. П 
Карин, Юлія Карин, Ю.. Петри на. Н 
Томкевич. Ю. Мазуркевйч, Ьва Ma-' 
луркевич, 11. Сафянкж, Ліна Король і 
М Мельник; по 25 ц Ясько Мазур- 
кевич, 1 еньо Мазуркевйч і Л. Сафя- 

Разом $6 25.

М Іванишин.

ПОДЯКА ГОЛОВНОМУ ЗАРЯ­
ДОВІ Р.З.Т.

Арборг. Май.
Тов. Іван Капуста зібрав на лісту 

ч 20Н на передплату *С. М " 50 ц 
на пресовий ‘фонд "У.Р.В 
пуста $1 00; по 50 ц 
пуста. В. Рощак. Д. Стояновський. В. 
Лазаренко по 25 ц М. Колі у н. Д. 
Колтун. Разом пресового фонду $3.50.

Ф
іишин, І -Маланчук. І Кадук, Ф 11а- 
ранчич. М Метриці. П. Василів, по 50

НА СПЛАТУ МАШИНИ ЛАПНО- 
ТАППУ.

Іван Ка- 
Анастазін Ка- Порктон, Саск.u В Олексевич. Н Цибчдяк, Д І на 

Крейтон Майн, От. | тишнн. І Щербань. С. Бозікович. 1 
Î Іюркевич, К) Сконцій, Т. Лотари, П 

' Качоровський.

Складаю щиру подяку Головному 
Зарядові Р.З.Т за виплачення мені Горкет, Онт.

Тіів., Василь Шасталь жертвувавЛоро»! Товариші! 
Посилаємо Вам почтоним Ж у ракове ький . II.

Цимбалісти* І0 ц; по 25 ц„; М Ту- 
рик, Ф Бергар. Разом $19 80і,,« же„,»,,.і,„цям вил,, рш в м, СІЧИНСЬКИЙ В ВІННІПЕГУ!
Брул Майне складає щиру подяку

запомоги в сумі $52 50 за 5 тижнів 
1 це і запомоги звер-

ПЄ(>ЄК.і
зом суму $33 75. яку нам пошастнл - 
зібрати підчас кампанії на пресовий 
фонд "У.Р В , себ-то на сплату лай- 
нотайші

Mi-tl недуги, 
таю $5.00 на прии-т Р.З.Т Сенвіч, Онт.

Тов Іван Чабан жертву вав на лістуЕ в Иорктоні багато українських 
іи>бітникі> і фармерів. які про Р.З.Т. 4 ^7 $1.00 ЗАБЕЗПЕЧІТЬ СЕБЕ В Р.З.Т. УВАГА, РОБІТНИКИ КЕЛГАРИ 

І ОКОЛИЦІ!
Хоч і невелика наша місце Не багато, лише дванадцять літ. 

Н Ріпка і от так сам Січинський заявив на своїй 
_ лекції у Вінніпегу 27. червня, прий-

Гюлат, Б. К.
Тов. Петро Сирник жертвував $5 00

Комберленд Гаю, Саск.
Тов Никола Брик жертвував $2.00

Сарнія, Онт.
Тов Петро Флічук жертвував 50 ц

Гемтремк, Міш.
Тов. М. Касіян жертвував на лісі \ 

ч. 6514 $2.00

З това)Жським привітом, нічого й чути не хочуть, а коли хю- 
небудь з них попаде в слабість, то­
ді йдуть по хатах за милостинею. У 
них ніколи не стає долара на вклад-. 
к\ до Р.З.Т . але на ба тлю або Й га- 
льон не бракує

Тому я звертаюсь до всіх цих робіт­
ників і кличу, щоб вони вже раз о-

вість, то Н<е-ж таки позаду ми не 
ос тали І бодай зі скромною до по- ! , Чи ви є вже членом Робітничого 

Запомогового Товариства? Чи по 
дбали ви про те. щоб забезпечити со 
бі і своїй родині допомогу на випа 
док слабости, каліцтва або смерте? 
Якщо ні, то зробіть це зараз

За одного долара місячної вкладкк 
одержує член Р.З.Т. по $10.50 тижне 
ви в часі слабости або каліцтва.

За 4 роки свого існування Р.З.Т 
виплатило поверх ЗО тисяч запомоги 
своїм членам і посмертною для ро 
дин членів. СьогОдня є в касі готів

Цим подаємо до відома всім 
українським робітникам і ро­
бітницям міста Кслгари іі 
лиЦі.Тцо тов. І. Клибановськии, 
організатор ТУРФДім і Р.З.Т.

відвідає в своїй об’їздці мі­
сцевість Кслгари, де 
сить три лекції в Укр. Роб. До­
мі, на Риверсанд, а саме: в су­
боту, 23. лИТтя в 8-ій

мої ию спішимо на долом->і у н.ішій 
пресі Лекотрі наші товариші збира­
ли передплату і пресовий фонд на лі- Дорогі Товариші! 
сій зокрема, але травневий комітет Н цьому листі посилаю Нам почто- 
висилае всі лісти разом і просить ад- вий пе|>еказ на с\м\ $6166, як> мі- 
міиістрацію поквІтувати імена колєк- сцевий травневий комітет придбав на 
торів і жеріволавши на сторінках ча- піхтержк\ робітничо-фармерських ча­

сописів і журналів 
Загальний прихід представляється

шлося чекати кана^гійським У країн 
Цілих два-Кіченер, Онт. цим на йоі о відвідини, 

надцять літ Січинський жив на аме- ОКО-
рикамськім континенті й ніколи не 
міі спромоїтися на тільки вільної о 
часу, цюби" переїхати границю і по­
ділитися з людьми, які не мало при­
чинились до його визволення з авст­
рійської тюрми радісною вісткою 

Остаточно прийшов час, і 27 чер­
вня Січинського," ‘чемпіона поневоле­
ного люду , вітали, властиво, пішли 
на Його лекцію, не більш, чим сто у- 
краінських і ромадян Вінніпеґ> В сво­
їй подяці за визволення Січинський 
сказав між иншим, що може дехто 
жалує, тоб-то завівся в надіях на ие- 
го. Як "Іероєви . не д\ же то зи­
чить таке говорити, бо хто-ж є такий, 
щоби не радів його свободою, жалу­
вав лепти, якою причинився до його 
визволу?! Якось воно робиться пі­
дозрілим. чи часом немає Січинський 
чого захованого в рукаві?

тямились і подумали про своє завтра, 
про забезпечення долі своїх родин 

» на випадок їхньої слабости, каліцтва 
або й смерти.

Хай вони тямлять, що Р.З.Т це ДАЛЬШІ ЖЕРТВИ НА СПЛАТУ ДОВ­
ГУ ДРУКАРНІ П НІКОЛИ.

Лов, Кве.
Тов. Юрко Савчук жертвував $5 СЮНа передплату «бирали слідуючі то-

виголо-

вариші
Тов Микола Рихло зібрав на перед- і підприємств на пресовий фонд 

Робітниці $1.00; на лісту ч "У.Р.В. щиро робітнича організація, яка дає$ ГОДИНІ
ки 25 тисяч для запомоїи членів Р.З.Т |всмером на тему: “Інтелігенція 

Робітники й робітниці! Нині ви здо 
рові з своєю родиною, але ніхто ні 
може сказати, що з вами може бути

допомогу своїм членам тоді, коли во-3 масового в h а на пресфонд
“У PB ....................................

Збірка на лісти на пресфонд 
У P B. .....................................

201Н н.і передплату "У.Р В " $100 
Тов Роман Ковальчук зібрав на лі- !

“У PB

Довган Ол . Сіні Лукавт, Онт 
Башуцький Петро. Вінніпег. М ін. 5.00 
Відділ ТУРФДім, Кардиф, Алта. 5 00

$2.00ни опиняться в тяжкому положенню 
і ніхто про них і думати більше не 
схоче. Чому-ж їм не стати негайно 
членами Р.З.Т.?! Чому-ж краще для 
них сподіватись ласки й милостині, 
чим забезпечити собі правку запомо­
гу?! Адже-ж 1 долар в місяць не 
стоїть в ніякому відношенню до за­
помої и. яку він одержить на випадок 
своєї слабости! За того одного до­
ларі! в місяць я отримав $52.50 запо­
моги за 5 тижнів моєї недуги. Де-ж

і пролетарів”, в неділю, 24
сту ч. 5150 на передплат> 
$2 00 в 1 ■ і її годині по'ПОЛУДНІ

на тему: “Становите жінки в 
суспільстві", в неділю, 24. ли­
пня, в 8-ій годині вечором на 
тему: “Р.З.Т. і його завдання".

Просимо всіх не оминути

і липняIIІ
Стара передплата на "У.Р ВЗбірка на пресовий фонд "У.Р В 

Тон Микола Рихло зібрав на лісту Мова передплата на "У P B
Стара передплата на "Ф Ж 

Тон. Посиф Проник зібрав на лісту Мова передплат на ' Ф Ж 
ч 1666 по 50 ц Посиф 1 Іроцик, К Стара передплата на "Роб 
Процик, Стефан Книш, II. Мємін 25,ц Мова передплата на "Роб

завтра.
Тому прихиліть всі громадко на ві 

ча, які відбуватимуться в нище по 
даних місцевостях і на яких буде го 
ворити т І. Клибановський про розви 
ток і значіння Р.З.Т.

Загальні мігшій відбуватимуться ь 
іакім порядку:

ч 1665 Микола Рихло $1 СЮ ОБЇЗДКА САСКАТУНСЬКОЇ 
МАНДОЛІНОВОЇ ОРХЕСТРИ 

ПО ФАРМАХ.
5

неї
нагоди, яка в нас рідко буває. 
Ириходіть всі і кличте других 
з собою, а багато скористаєте. 
У свідомости сила,

Р.ізом $1 75
Тов Микола Сірота зібрав на лісту

З того відтягнено 29 ц. на пересил- 
$61 66

61 95
ч 1161 по 50 ц Ф Тимчишин, Софія 
Парчевська. Михайло Кошіль, Нико-'ку
ла Сірота М Ду кане Разом $2.25 j На пресовий фонд ' У .Р В. н

Гов Стефан Книш зібрав на лісі \ вім вічу зложили слідуючі товариші 
ч 1661 по 50 ц С. Книш, Посиф Про-1 по $1.00: Т Кошу рба. Ф Мичель. І 
цик, І Остаичук, К. Великий п<г 25. Щу р. II Імитришин. В Сенишин, О
u Висилим.і Лнйзер, \ Мартінов, Гр Верес, Ю Сенич. І Угрин, II Гунчак.іданням якої- € оборона N країни .

поширювання пропаганди за злу кою

Цим подається до відома ФІЛД, Б. Км неділя, 10 .липня по 
полудні.

знайдеться друга подібна організація, 
яка платила-б таку заіюмої у своїм всім українським робітникам і 

To-ж не ждіть, доки для фармерам, що Провінціональ- 
“ас може 6>1И 1 “писуйтесь ний Виконавчий Комітет
сейчас, поки ще здорові*

Січинський — не-більшовик.остається
а де сила,

Бенф, Алта., вівторок, 12. липня веснам і нобіда. 
чером*

Кенмор, Алта., неділя, 17 липня вс

Я не большевик", каже Січин- членам?! 
"Я належу до горстки людей.

малої горстки, яких дві тисячі, зав- ВИСИ-
лає Саскатунську Мандол і но­
ву Орхестру на провінціональ- 
ну об’їздку, яка дасть ряд кон­
цертів в слідуючих місцево-

IlOllfN'KS К ) заняття' *в “Гереджу", 
ле можу робити за нищу платню, 
аби набути більше практики по цьо­

му фаху Я працював и ге|»едж\ в 
Форі Пил им 20 місяців, відтак 1 мі­
сяці працював н Вінніпегу, де здав 
іспит і одержав дипльом Хтоб з 
товаришів робіїників і фармерів знав 
ле можна дістати цю роботу, прошу 
повідомити мене, «а що обіцююся ви- 
нагородити.

В іііц.сі^і.зні прошу писати на адре-

чером.
Келгари, Алта., субота, 23. липня 

вечером
Келгари, Алтам неділя, 24 липня

вечером

\ Семен Гнусь.
Дайзер. Разом $2 75 1. Гальбінчу к, М. Себистіян, Ф Янор-

Тон Петро Б.ізюк зібрав на тісту ськнй. по 50 п М. Швець, М Туран- Ht‘x >КР‘,,ИСЬКИХ земель і збудован- 
ч 1672 Метро Базюк $1 25; по $1 (X» ський Разом $13.00 ня одної "сильної^ української держа-
Ів.ін Парастюк, Ольїа Кусєк, ію 50; На лісту травневої о комітету зло- ви ^ез хлопа ' п,ІНа Отже Січин­

ський є проти Радянської України до польських відділів Каиадійської

ВІДОЗВА U..K. К.Р.О.Л.
стях:

ц Марія Базюк Марія Роґа, Іван Хо- жили по $1 00 Н Лоїк, Г Юрчук. А 
мишин. Г м.н к.июк Михайло Яемшк. Притаї..к. С (Іранський. М Городин. :«иачить. робітники більшовики лане- Робітничо, Оборонної Ліги, як також

лис я в надії на Січинської о За це до всіх українських робітничих
Ватсон, Саск., 8. липня. 
Веріґін, Саск., в неділю вече­

ром, 10. липня.
Сторджіс, Саск., в понеділок

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ.
Цим повідомляється родичів 

котрі посилають своїх дітей до 
•Укр. Роб. Школи в Іст Килдо-

I Дентела 25 ц Разом $6 00 (Про-' ський, М Шашкевич, по 50 ц С Ca­
ri ущеми $1.00. бо на ліст і є зазначу донський М Грмцик, В Март, М Я- 1,1
но $700, але після спису імен ннх<> ківчук, М фондура. ВjAhtohk.k, т-ка 
ді^ь тільки $6.00.) П Тіркот. Ю. Старовська; по 25 ц

Гов Федір Панчишин зібрав на лі- т-ка К Кіт. т-ка К Млецан, С Ямко, свого історичного завдання, все пома-
сту ч 1667 Ф Панчишин $2 00. по, Т. Калин, Ю Сібер. 1»езроби ний 5 ц гали , помаїають і будуть помагати
$100 Ф Іебрій. М Пар.істюк. P К Р.ізі'Ч $11 Ю 
кальчхк; по 50 ц С Барилиік, H Ci-,
pen а. М Полощу к, Петро Каспар. ■ Передплата на N PB 
Іван Візші ж. О Грищу к. В Яворський Передплата на "Ф Ж 
, І Валідуда. Микола Козак, Текля Ko- Передплата на "Робітницю 
лак. Іван П.тєсе, Антін Кружік. Іван Пресовий фчнд на "У.Р.В 
Джоні. Петро Бучіік; по 25 ц Іван!
Мірка Іван Ko.it н та. Корніл Цофек. '
М К)хікун

організацій в Канаді.за їхїм ç такі компліменти 
щиру поміч.

Більшовики, як свідома громада Торонто, Онт.
вечером, 11. липня.

Стінен, Саск., в вівторок ве- нан’ як також * тих родичів, 
чером. 12. липня шо бажають пі слати своїх ді-

Дороіі Товариші!
З рамени Центральною Комітету 

політичним вязиям і на таку ціль во- Каиадійської Робітничої Оборончої 
ни не жалують тяжко запрацьованих Діги буде вислано в місяці липні ц. р 
грошей. Радше жаліють вони люди- на обїздку 

самого Січинського,
тнірма відобрала нагоду розвитку, ші міста в Канапі, заселені польськи-

су
Гкгаіліап Labor N<*yvs 

Cor. Prifrbanl & МоПггцог Sts 
Winnipeg, Man

тей до цеї школи після вакацій 
в публичних школах, що в су­
боту, 9. липня 1927 р. в Укр. 
Роб. Домі в год. 8.30 вечером 

І відбудеться шкільний МІТІНГ. 
Проситься прийти громадно. 
бо є важна справа до полаго- 

Шкільрада.

Канора, Саск., в середу вече-Понторення
по Канаді промовця в рОМ, 13. ЛИПНЯ, 

якому польській мові, який звідає всі біль-
$

Кемсек, Саск., в четвер вече­
ром, 14. липня.

За оголошеннями й подро-

МА ПРОДАЖ хата під ч у лиці 972 
Прічард в Вінніпегу. Продам

іа землю в околиці 
По блищі ін- 

ію.тош хватися на

14 припинила його розвиток до тої мі- ми робітниками. Промовець говори -
------------ ри, шо він замісць робити поступ на- і йме на масових вічах, скликуваних

$61 у5 перед, як всякому свідомому робіт- польськими відділами К.Р.О.Л. в тих би ЦЯ МИ на НИХ СЛІДІТЬ на МІС- 
никові личить. він робить поступ містах, де такі відділи вже існують. ЦЯХ. Товариші і товаришки!

як також і в таких місцевостях, де Не ОМИНІТЬ НЗГОДИ, Щоб ПОЧу-
Будучи молодиком. Січинський за- таки, відділів ще нема, але де е ти гарний ме.1Ьодійний Спів,

заміняю 
Сейнт Кетерінс, Онт. 
формації прошу 
понищу адресуНа закінчення цего звіту травневий 

кімітег складає щиру
Разом $13.00

ІІОНТіЦКИНЯ
Передплата на "Робітницю" 
Передплата на "У P B 
Пресовий фонд на "У.Р.В

ДЖЄННЯ.подяку всім

жертводавцям, що не відмовилися від М Paladiyehuk 
2376 Grayling Av»*., 

Haintrannk. МпЬ

$

допомоги робітничо-фармерській пре- хопився соція.тістичною літератудюю. грунт для з <>і>ганізування таких від-
але сама знайомість з літературою ще діл і в 
не робить ЛЮДИНИ СОЦІАЛІСТОМ

музику і побачити чудові на- 
В тій ці.ти ми звертаєм .сь до поль- родні танки. Ириходіть всі на 

ДИВО, шо Січинський так цеї назви ських відділів, до поодиноких поль- означені ДНІ, дайте нагоду СВО- 
відіієкується

ПІВРІЧНІ ЗВОРИ.
Оцим повідомляється член- 

кинь відділу Жінсекції ТУРФ-L ,ІОШУКУК2 с“ОІ° К|ияна Васил» 

Д,м в Іст Килдонан, що у в.в- , „,і. г„л„ч„„.,. ле(„ п„«буме
Торок, 5. липня в год. 8.30 в Вінніпегу 
вечером відбудуться піврічні 
збори згаданого відділу.

Всі членкині повинні прибути 
на збори на означений час, бо 
є багато важних справ до по- 

Заряд.

НеЗа Травневий Комітет
В Антонюк. секр$V. 75

Коли-б така людина ських товаришів зокрема, а в кінці ім дітям познайомитися З ДІТЬ- 
бі.тьше застановлялася над перечита- й до міжнародних українських ро-

Після спи­
ту імен жертводавців на лісп т Петра 
Базюк ч 1672 виходить лише $600 
чех минання ним самим на лісті. а

Замітка адміністрації.
ми робітників міста Саскатуну. 

За Провком ТУРФДім:
М. Роґоман, голова.

С. Юрійчук, секретар.

Іст Одкмрк, Май.
Я тільки що приїхав зним і не думала, що то вона вже бітничих організацій з просьбою оДорогі Товариші!

Посилаю Вам почтовим переказом 
н загальному звіті на окремому па- суму $4 69. яку я зібрав в цій околи- 
пері збірка виказує $7 00 і адміністра- ці На пасовий ф..нд У.Р В 
иія ці гроші одержала 
ний товариш хай постарається наді-

знає, а скорше, кілько вона ще не допомоту в скликуванні масових ніч 
знає, то Й меньиіа шкода була-б для і о активну участь в часі обїздки 
неї самої, як і для тих, яких вона польського товариша по Канаді.

Особливо-ж" пр<химо щиро україн­
ських товаришів в тих місцевостях, 
де польські відділи К Р.ОЛ

п ірого краю і маю для нею дуже 
важну справу
або він сам, хай зголоситься

Хто зиав-би про непі,
на адре-

х»«че стати провідникомТож зі лдл- сіх ч. 550
Geo. («annula,
Р. О. Box 623 
Pririi'f* Kupi rt. BC

Зложили no $100
жертводав- Шарп, Нчісиль Герелл Гр Кебич 75 
долара, абн#ц

відтак дати спростування в часопи- Длнильчу к. Василь Свистун. 1 Ф Сло-

U чине ький хоче держави “без 
хлопа й пана".

ДРУГИЙ ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК 
В ЛЕТБРИДЖ, АЛТА.

СЛІДУЮЧІ Р
слати нам імя і на «миско 
ця на того пропущеною лагодженняіснують, поспішити промовцеві під- 

Ф Енгельс в книжці п. з. “Поча- час обїздки з всесторонньою допо- 
ток родини.' приватної влзсности і могою.

82 •по 50 ц Мойсей Зігель, Михайло
Старанням відділу Р.З.Т. в Лет-

ІІОШУКУК) свого вуйка Мафтея 
і арбуза, з Малих Озерян, повіт.Бор­
щів, І аличина, котрий перебуває в 
Саскечевані, а також свого товариша 
Мотька Монастирського

Хто зиав-би про них, або во­
ни самі, прошу зголоситися на пони­
щу адресу:

бан. Михайло Коцюба. Михайло Сав- 
ч\к. по 25 ц Андрій Пасік. Млгда- 

Сі комітет Р Ковальчук, С Книш, лина Длннльчук. Навро Медаль Оле­
на Свята, Гнат Денискж, Василь Ро- 
манмця. Никола Сольні к. Михайло

бридж, Алта., відбудеться в неділю, ВИСЛІД З РОЗІГРАВКИ, ШО ВІД­
БУЛАСЯ В УКР. РОБ. ДОМІ Вдержави", описує такий порядок в 

СУСПІЛЬСТВІ, про який Січинський шо- висловлюємо 
ймо Мріє
ані пановання. ані неволі 
рівні, всі тут вольні".

Ми, польські робітники й фармеріВсім жертводавцям щира подяка 10. липня ц, р. починаючи від 11 год
наш\ робітничу солі- 

Родовий устрій не знає дарність з українськими робітника-
"Всі т>т ми й Фармерами в їх іеройській бо- ДРУГИЙ ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК

ЮТ КИЛДОНАН.
Федор ТоМЧНШИН

Ним повідомляється всіх тих това­
ришів і товаришок що не були при­
сутні на розігравиі. а мають тикегн 
з номерами, що виїра.ти річи. шоби 
зі олошу валися за ними до Укр. Ро­
бітничого Дому в Іст Килдонан кож­
ного вечера не пізнійше як до дня 
15 липня, ц. р. Річи буде видаватися 
від 830 до 10 години вечером 

Слідуючі щасливі номера, на які ше 
річи не забрані:

з тою само-
ротьбі проти польської шляхти Й 

"Без війська, жандармів і поліцаїв, польського фашизму, шо за допомо-
В ЦІМ СЕЗОНІЩайковський К. Савчхк: по 20 ц 

Матвій Валюк. Посиф Рокуш. по 15
ц Олена Середо Тонко Маченський шлехти- королів, намісників, пре- гою збройної сили розпаношилися на тім самім місці, що й першою
Джо 10 ц Разом $8 ЧП ( ] 1 центів <^кт’н * О^иіів. без вязннць і без на батьківській землі українських ро- разу (коло рине ра). На випадок дош\

Але люде не могли все бітників і селян. Польські робітники або непогоди пікнік відбудеться коло
проявилися й се ля не стоятимуть рамя об рамя з Укр. Роб Дому,

нові, ділаючі. суспільні сили, а зни- українськими робітниками А се ля на- На пікніку будуть смачні перекуски
ми й нова форма життя

Бруд Майне, Алта.
Дорогі Товариші’
Від імени відділу Р З Т в Брул 

Майне. Алта посилаю Вам почтовиА 
переказ на суму $27 80. з того $s(t0 *VUJTW **Р**ЖШл грі>шей ) 
на передплату “У.Р.В.", а $19 80 на Всш жертводавцям складаю щиру

John Tkacfh 
76 Наїїн Lane

Kitchener, Ont.

пріиіесів 
остати на цім степени.

пресовий фонд На мітінгу згадано­
го відділу дня 9 червня ц р вибра­
но комітет для збирання пресового 
фонду в користь сплати даАнотайпх. 
до котрого увійшли т т. Н Ріпка і П. 
Береста.

ми й вестимуть завзяту боротьбу на й зимні напитки: будуть також 
Зародок перевороту лежав в при- смерть і життя з відвічним ворогом і спортові гри й забави, причім при­

ватнім посіданню виміняних пре дме- гнобителем працюючих в шляхеть- граватиме дуда орхестра.
тів. які вимінювалися на инші річи ській Польщі
Швидко по встановленню виміни Страшні польські тюрми перепов- мовляти промовець про значіння ор- 

поодинокими продуцентами і нені сьогодні українськими робітни- ганізащї для робітництва
переміна продуктів в товари, про- камн й селянами й иншими народ- Тож приходгть всі громадно й клич-

продуцента, він ностями 
За цим слідували 

1 гроші, той загальний товар, на який

З товариським привітом.
Михайло Коцюба

ПОШУКУЮ свого первого брата 
Стефана Тимуся. родом з Тлустого, 
повіт Залішикц, Галичина Mae пе- 36. 45. 88. 102, 115. 161. 173. 181, р,буеатн „ ЬіинІ0«Г), _ Хто ,иП

187. 207, 222, 226. 228. 235. 238 , 307. исго, а6„ еін сам £££
355, 382 , 402. 426 4.32, 441. 446. 45І.,,ИС„ на
45.3. 457. 842, 958. 1067, 1102, 1216. , ... .
1217, 1261, 1281. 1358, 1363, 1373, 1.374. .
1563, 1892 Г ° Box 69

Coniston, Ont.

Між иншими точками буде про-
Монтрежл. Кве.

Тов Мирон Лутка зібрав на лісту між
Слідуючі товариші зложили на пре- ч 5773 на пресовий фонд “У.Р В " 

совці фонд по $200: А. Мельиичук. Ммрои Лутка 50 ц,: по 25 ц : Василь 
Н Ріпка, по $100 II Беркоша. К, Весна Итл Сігарет і Тобеко Ko 
Гевко, М Комкар. L Рудні, Ф Пан- 30м 1100

те других, а певно всі будете вжо-дукти опанували 
Ра- став безсильний В виду цих жахливих тортурів й ведені, 

насильства білого терору ми. поль- (81,іПікніковий комітет. Розігравковий Комітет
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ВСІ НА ПІКНІК РОБ. ЗАЛ. Т-ВА!
-

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГО­
ВОГО ТОВАРИСТВА У ВІННІПЕГУ

---------- відбудеться------------

В НЕДІЛЮ. 10. ЛИПНЯ 1921 РОКУ
НА ФІРМ Р.З.Т. В ICI ШДОНІН

ВЕЛИЧАВИЙ

ПІКНІК
На пікніку будуть говорити бесідники про значіння та 
завдання Р.З.Т., БУДЕ ВПИСУВАТИСЯ НОВИХ ЧЛЕНІВ 
БЕЗ ОПЛАТИ ВПИСОВОГО. На пікніку буде знята 
спільна фотографія всіх членів І членкннь Р.З.Т., при 

чому всі члени мусять виказатися своєю членською 
книжечкою, що вони дійсно є членами.

На пікніку будуть,диачні перекуски, холодні напигкн, 
ріжні спортові гри І танці І т. ин. На пікніку буде 

грати добірна орхестра.

ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткару “Килдонан” і їдьте нею аж 
до кінця. Там треба пересісти на “Сейнт Пол” кару (що 
коштує три центи) і їдьте нею аж до Fortier Ave. Вся 

їзда коштує 8 центів. На місці вас стрінуть 
представники комітету.

ЇДЬТЕ САМІ Й КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ.
ВРАЗІ НЕПОГОДИ ПІКНІК ВІДБУДЕТЬСЯ В СЛІ­

ДУЮЧУ НЕДІЛЮ.

л

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК. 5. ЛИПНЯ 1927.Сторона < Число 80.
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